ZP.271.13.2016

GMINA MIEJSKA IEAWA ltawa, dnia 29.04.2016r.
NIP 744-166-00-83, Regon 510743456
(adres do korespondencji)
URZAD MIASTA LAWY
ul. Niepodiegtosci 13
14-200 ILAWA Do wszystkich zainteresowanych Wykonawcéw

Dotyczy: postepowania znak: ZP.271.13.2016 o udzielenie zamowienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego zgodnie z przepisami art. 39-46 ustawy o wartosci szacunkowej nieprzekraczajacej kwoty okreslonej w
przepisach wydanych na podstawie art.11 ust.8 na: rewitalizacje skweru ul. Kr. Jadwigi w lfawie.

Odpowiedzi na zapytania do tresci SIWZ

Na podstawie art. 38 ust. 2,4 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych (Dz.U.2015, poz. 2164 tj.) zwanej
dalej ,ustawg Pzp’, w zwigzku ze zwroceniem sig wykonawcow o wyjasnienie treSci Specyfikaji Istotnych Warunkow Zamowienia
Zamawiajacy udziela odpowiedzi na pytania do tresci Specyfikagji Istotnych Warunkéw Zaméwienia na rewitalizacje skweru ul. Kr.

Jadwigi w fawie:

Zapytanie 1

Prosimy o wykreslenie z wzor nr 5 zalgcznika do SIWZ kolumny Warto$¢ prac podzleconych w % ceny oferty. Zgodnie z art. 36 b
ustawy PZP Zamawiajacy moze zada¢ od wykonawcow jedynie wskazani a przez wykonawce cze$ci zamowienia, ktore]
wykonanie zamierza powierzy¢ podwykonawcy (zakresu). Natomiast Zamawiajacy moze zada¢ podania nazw (firm)
podwykonawcow tylko w przypadku gdy wykonawca powoluje sig na ich zasoby na zasadach okreslonych w art. 26 ust. 2b, w celu
wykazania spefniania warunkow udziatu w postepowaniu .Zatem w przypadku gdy wykonawca samodzielnie spefnia warunki
udziatu a jedynie zamierza powierzy¢ cze$¢ zaméwienia podwykonawcom zadanie od wykonawcy wszelkich innych informacji
dotyczacych podwykonawcy poza wskazaniem czesci zamowienia narusza ten przepis. !

Odpowiedz 1

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiajacy wyjasnia, ze wzor nr 5 dotyczacy informacji o podwykonawca pozostaje bez zmian, gdyz nie
narusza przepisow ustawy Pzp:

a) Kol. 2 ,Wartos¢ prac podzleconych w % ceny oferty” - jest elementem fakultatywnym, co oznacza, ze Wykonawca moze
nie wypeiniac tej kolumny. Powyzszy wymoég ma bezposredni zwigzek z art. 143b ust. 8 ustawy Pzp, zgodnie z ktorym
Wykonawca, podwykonawca lub dalszy podwykonawca zamowienia na roboty budowlane przedklada zamawiajacemu
poswiadczong za zgodnos¢ z oryginalem kopie zawartej umowy o podwykonawstwo, ktorej przedmiotem sg dostawy lub
ustugi, w terminie 7 dni od dnia jej zawarcia, z wytaczeniem uméw o podwykonawstwo o wartoéci mniejszej niz 0,5% wartosci
umowy w sprawie zamowienia publicznego. Wypetnienie kol. 2 pozwala Wykonawcy na oceng, czy bedzie on zobowigzany
przedstawi¢ umowy o podwykonawstwo.

b) Kol. 3 ,Nazwy (firm) podwykonawcow, na ktérych zasoby wykonawca powoluje sie na zasadach okreslonych w art.26 ust.
2b, w celu wykazania speiniania warunkéw udzialu w postepowaniu, o ktorych mowa w art. 22 ust. 1” jest jak najbardziej
prawidlowa. Z samej treSci wiesza pierwszego kol. 3 wynika, iz Wykonawca wypehia te cze$¢ formularza, jezeli przy
spefnianiu warunkow udziaiu w postepowaniu powoluje sie na zasoby podmiotow trzecich na zasadach okreslonych w art. 26
ust. 2b. Z powyzszego wynika jednoznacznie, ze jezeli wykonawca nie powoluje si¢ na zasoby podmiotow trzecich, a
samodzielnie speinia warunki w postepowaniu, wypelnia tylko kolumne pierwsza, kolumne druga fakultatywnie (zgodnie z it
a), a dodatkowo kolumne trzecig wowczas, gdy powoluje sig przy spelnianiu warunkow na zasoby podmiotow trzecich.

Jak stusznie wskazat Wykonawca w pytaniu Zamawiajacy moze zada¢ podania przez Wykonawce nazw (firm) podwykonawcow, na
ktorych zasoby wykonawca powoluje sig na zasadach okreslonych w art. 26 ust. 2b, w celu wykazania spefniania warunkow udziatu w
postepowaniu, o ktorych mowa w art. 22 ust. 1 ustawy Pzp. Zamawiajacy przed otwarciem ofert nie jest w stanie stwierdzic, czy taki fakt
nastapi, dlatego tez opracowal wzor uniwersalny, kiéry zobowiazuje wykonawce do podania tylko czeéci zaméwienia powierzonych
podwykonawcom w przypadku, gdy Wykonawca spetnia samodzielnie warunki udzialu w postepowaniu, oraz podania nazw (firm
podwykonawcow), jezeli samodzielnie nie spefnia warunkéw udziatu w postepowaniu i polega na zasobach podwykonawey w celu ich
spetnienia.

Zapytanie 2
Whnosimy o ujednolicenie zapisow SIWZ §V1.2: ,,dla uznania (...) rozumie¢ budowe lub przebudowe (...) place zabaw itp. o powierzchni

min. 200 m?* oraz §VII.5.1. ,(...)powierzchni min, 400 m ",

Odpowiedz 2
W odpowiedzi na zapytanie Zamawiajacy informuje, ze w §VIl ust.1 pkt 5) ppkt 5.1) SIWZ wystapita omytka pisarska, co wynika z
zapisow §VI ust.1 SIWZ oraz wzoru nr 3 - doswiadczenie wykonawcy. W zwigzku z powyzszym §VII ust.1 pkt 5) ppkt 5.1) SIWZ

otrzymuje brzmienie: , W wykazie nalezy umiescic najwazniejsze roboty. Za najwazniejsze roboty uznaje sig roboty niezbedne do

Strona1z2



ZP.271.13.2016

wykazania spefniania warunku posiadania wiedzy i doswiadczenia, {j. co najmniej 1 zadanie polegajace na budowie lub przebudowie
obiektow {j.: fontanny, boiska, plaze, place, parkingi, skwery, place zabaw itp. o powierzchni min 200 m?”,
Zamawiajacy dziekuje za wskazanie powyzszej omyiki.

Zapytanie 3
Czy Inwestor dopuszcza zamiast kostki kamiennej, alternatywnie zastosowaé kostke betonowa plukang lub $rutowang , ktére majg

lepsze whasciwosci uzytkowe i sq 5 razy tansze.

Odpowiedz 3
W odpowiedzi na zapytanie Zamawiajacy nie dopuszcza zastosowania kostki betonowej ptukanej ani srutowanej. UWAGA: nalezy do

wyceny przyja¢ kostke kamienng granitowa, regulama, cietg i gladkg o powierzchni srutowanej, ukladana rzedami wzdtuz krawedzi
podiuznych alejek, lecz nie szlifowana, o wymiarach 8cmx8cm. Ze wzgledu na nieregularny przebieg projektowanych ciggow pieszych
kostke nalezy ukfadac zaczynajac wzdiuz od zewnetrznych krawedzi do $rodka.

Zamawiajacy dokonal konsultacji w zakresie powyzszego zapytania i stwierdza, ze zmiana kostki kamiennej na mnigj trwalg licowang
kostke betonowg jest niewskazana. Istotng cechg projekiu jest jednolitos¢ materialu posadzki alejek i placyku z fontanng, zmiana kostki
na betonowa pociggnetaby za soba zmiane plyt granitowych na betonowe a to jest niewskazane ze wzgledu na charakter kontaktu tych
plyt z woda.

Zapytanie 4
Czy w frakcie realizacji Inwestor dopuszcza zmiany konstrukcyjne lub wizualne nie majace wplywu na jako$c¢ i cene a jedynie na

sposob wykonawstwa.

Odpowiedz 4
W odpowiedzi na zapytanie Zamawiajgcy informuje, Ze sposéb wykonywania ewentualnych robét zamiennych zostat okreslony bardzo

szczegblowo w §15 wzoru/projektu umowy stanowigcego zatacznik nr 3 do SIWZ,

Zapytanie 5
Czy Inwestor dopuszcza przy fontannie zamiane siedzisk betonowo — stalowo — drewnianych na solidne fawki parkowe z oparciami.

Odpowiedz 5
W odpowiedzi na zapytanie zamawiajacy nie dopuszcza zmiany, o ktérej mowa w pytaniu. Nalezy wyceni¢ i wykonac¢ wedlug zalozen

projektu.

Z uwagi na powyzsze oraz modyfikacje SIWZ dokonang przez zamawiajgcego ulegaja zmianie nastepujgce zapisy SIWZ:

1. §IX ust.1 SIWZ otrzymuje brzmienie: Warunkiem udziatu w postepowaniu przetargowym jest wniesienie wadium w
wysokosci: 4.000,00 zt w terminie do dnia 16.05.2016r. do godz. 10.30.

2. §Xl ust.1 pkt.18 lit.a) SIWZ otrzymuje brzmienie: ,koperta zewnetrzna - oznakowana nazwa firmy Wykonawcy opisana jn.:
Gmina Miejska ltawa, reprezentowana przez Burmistrza Miasta Itawy, ul. Niepodlegtosci 13, 14-200 Hawa, Oferta w
postepowaniu ZP.271.13.2016 na ,Rewitalizacje skweru ul. Kr. Jadwigi w ltawie”. - nie otwiera¢ przed terminem
otwarcia ofert tj. 16.05.2016r godz. 11.00”

3. §XIl ust. 1 SIWZ otrzymuje brzmienie: ,Oferty mozna sklada¢ w siedzibie Zamawiajacego - Urzad Miasta ltawy, ul.
Niepodieglosci 13, 14-200 ltawa, w pokoju 211 (KANCELARIA) w terminie do dnia 16.05.2016r. do godziny 10.30"

4. §XIl ust4 SIWZ otrzymuje brzmienie: ,Oferty zostang otwarte w siedzibie zamawiajacego - Urzad Miasta ltawy, ul.
Niepodleglosci 13, 14-200 tawa, w pok. 215 w dniu 16.05.2016r. 0 godz. 11.00”.

Zamawiajacy dokona odpowiednich zmian w ogloszeniu 0 zamowieniu.

Zamawiajgcy informuje, ze zgodnie z art. 38 ust. 1b ustawy Pzp przediuzenie terminu sktadania ofert nie wptywa na bieg terminu
sktadania wnioskow o wyjasnienie tresci SIWZ w przedmiotowym postepowaniu termin ten uptynal w dniu 25.04.2016r.

Strona2z2



